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وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه پس از مشورت 
با متخصصان و فعالان صنعت ارتباطات کشور 
به این نتیجه رسیدیم که تنها راه حل ریشه ای 
مشکل ارتباطات، پروژه فیبر نوری منازل و کسب و 
کارهاست، گفت: امسال غیر از اینکه برای افزایش 
پوشش تلاش می کنیم، به طور جدی نهضت 

اتصال را نیز در دستور کار قرار خواهیم داد.
در حاشیه برگزاری جلسه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
به ریاست عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
- آیین اعطای پروانه یکپارچه شبکه و خدمات موسوم به 
UNSP به سه اپراتور مخابرات ایران، رایتل و مبین نت با 
هدف توسعه شبکه فیبرنوری منازل و کسب و کارها برگزار شد.

وی، پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها را یکی از مهم ترین 
پروژه های ارتباطی دولت سیزدهم دانست و گفت: پیش از 
این در حوزه ارتباطات ثابت شاهد یک عقب ماندگی جدی 
بودیم و همواره در ۱۰ سال گذشته کشورمان در این حوزه در 
رنگینک های جهانی در انتهای لیست قرار داشت که این اصلا 

شایسته مردم ایران نبود.

وزیر ارتباطات افزود: ما از ابتدای دولت پس از مشورت با 
متخصصان و فعالان صنعت ارتباطات کشور به این نتیجه 
رسیدیم که تنها راه حل ریشه ای مشکل ارتباطات کشور، پروژه 

فیبر نوری منازل و کسب و کارهاست.
زارع پور با بیان اینکه پروژه فیبرنوری هم می تواند هم ارتباطات 
ثابت و هم ارتباطات سیار و همراه را توسعه دهد، تصریح کرد: 
این پروژه به شکل اساسی و ریشه ای می تواند مشکلات و 
اختلالاتی که باعث نارضایتی مردم و کاربران می شود را به 
شکل ریشه ای حل و ارتباطات کشور را تا دهه های آینده بیمه 

کند.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه این کار سخت را از اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۱ آغاز کردیم و برای تسریع آن قوانین و مقررات لازم 
تصویب و منابع آن تامین شد، خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم 
عزم خود را جزم کرده است که تا پایان دولت کل شهرهای 

کشور را تحت پوشش فیبر نوری قرار دهد.
وی افزود: در این پروژه بر اساس داشبوردی که به منظور ارایه 
گزارش آنلاین در معرض دید و قضاوت عمومی قرار گرفته 
)iranfttx.ir( تا امروز بیش از ۷ میلیون خانوار تحت پوشش 

قرار گرفته اند و به کاربران سرعت های هزار مگابیتی ارایه شده 
است. زارع پور با بیان اینکه اینکه تلاش می کنیم که عدد کنونی 

پوشش را تا پایان سال دو برابر کنیم، گفت: یک اتفاق خوب 
دیگر در راستای تصویب قوانین توسعه پروژه فیبر نوری منازل و 

کسب و کارها این بود که براساس قانون برنامه هفتم توسعه باید 
سالی ۴ میلیون خانوار را به فیبرنوری متصل کنیم.

 وی افزود: بنابراین امسال غیر از اینکه برای افزایش »پوشش« 
تلاش می کنیم،  به طور جدی »نهضت اتصال« را نیز در دستور 

کار قرار خواهیم داد.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه حتما برای این کار بزرگ از 
ظرفیت بخش خصوصی استفاده می کنیم، اظهار امیدواری کرد: 
تا ملحق شدن این سه اپراتور به پروژه و افزایش تعداد اپراتورها 
به ۱۰ اپراتور بتوانیم بهترین سرویس ها را در اختیار مردم قرار 
دهیم.طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در پایان 
این مراسم، پروانه یکپارچه شبکه و خدمات )UNSP( به سه 
اپراتور مخابرات ایران، رایتل و مبین نت توسط وزیر ارتباطات 
اعطا شد تا به ترتیب مخابرات ایران متعهد به ایجاد ۷ میلیون، 
مبین نت ۳ میلیون و شرکت رایتل ۲ میلیون پوشش خانوار در 

پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها شوند.
پیش از سخنان وزیر ارتباطات نیز مدیران سه اپراتور ابراز 
امیدواری کردند تا با عمل به تعهدات خود، سرویس هایی 

شایسته مردم کشورمان را تامین کنند.

وزیر ارتباطات مطرح کرد:

پروژه فیبرنوری تنها راه حل ریشه ای مشکل ارتباطات کشور
باتریکهدرچندثانیهشارژمیشود

انستیتو KIAST کره جنوبی یک باتری قدرتمند هیبرید سدیم یون توسعه داده که 
در چند ثانیه شارژ می شود.

به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، تخمین زده می شود سدیم هزار بار فراوان تر از لیتیوم باشد. بنابراین 
دستگاه های ذخیره انرژی الکتروشیمیایی سدیم یونی بیش از مخازن انرژی الکتروشیمیایی لیتیوم یونی 
جذاب هستند.در همین راستا گروهی از محققان به رهبری جونگ کو کانگ از بخش علوم مواد و 
مهندسی یک ماده آندی که به طور معمول در باتری ها استفاده می شود با کاتدهای مناسب برای ابرخازن 
ها ادغام کردند.این ترکیب سبب شد قابلیت ذخیره باتری و همچنین نرخ شارژ و تخلیه شارژ آن ارتقا یابد. 
تحقیق نشان می دهد باتری مذکور جایگزینی مناسب برای باتری های لیتیوم یونی است.باتری جدید 
که از آند و کاتد جدید تشکیل شده یک سلول کامل مونتاژ شده یک دستگاه ذخیره انرژی هیبریدی یون 
سدیم با کارایی بالا را تشکیل می دهد. به گفته محققان، این دستگاه ویژگی های چگالی توان ابرخازن ها 
را دارد.در بیانیه محققان آمده است: توسعه یک باتری هیبریدی با انرژی بالا و تراکم قدرت زیاد نیازمند 
ارتقای نرخ کند ذخیره انرژی در آند مخصوص باتری و همچنین بهبود ظرفیت اندک کاتد مخصوص 
ابرخازن ها است.چنین باتری می تواند تقاضا برای دستگاه های ذخیره انرژی الکتروشیمیایی ارزان قیمت 
با تراکم انرژی بالا برای عملیات های طولانی که نیازمند یک بار شارژ و قابلیت شارژ سریع هستند را 
تامین کند. چنین دستگاه هایی کاربردهای وسیعی دارند و در صنایع مختلف از دستگاه های الکترونیکی 

قابل حمل تا خودروهای برقی و سیستم های وسیع شبکه ای به کار می رود.

تحولاتوروندهاینوظهوردردنیایبازاریابی
ادامه از صفحه یک- این فناوری به بازاریابان کمک می کند تا وظایف خود را به طور موثرتری انجام 

دهند، مخاطبان خود را بهتر بشناسند و کمپین های بازاریابی خود را بهینه سازی کنند.
برخی از مزایای استفاده از هوش مصنوعی در بازاریابی دیجیتال عبارتند از:

افزایش نرخ تبدیل: هوش مصنوعی می تواند به بازاریابان در شناسایی و هدف قرار دادن مشتریان بالقوه 
با احتمال تبدیل بالا کمک کند.

بهبود بازگشت سرمایه )ROI(: با استفاده از هوش مصنوعی، بازاریابان می توانند کمپین های 
بازاریابی خود را بهینه سازی کرده و از هدر رفتن منابع خود جلوگیری کنند.

افزایش رضایت مشتری: هوش مصنوعی به بازاریابان کمک می کند تا تجاربی شخصی سازی شده 
و جذاب برای مشتریان خود خلق کنند که منجر به افزایش رضایت و وفاداری آنها می شود.

شخصی سازی، کلید موفقیت در دنیای دیجیتال
امروزه، مشتریان انتظار دارند تجاربی متناسب با نیازها و سلیقه خود دریافت کنند. هوش مصنوعی به 
بازاریابان این امکان را می دهد تا با تجزیه و تحلیل داده های مشتریان، محتوای متناسب با علایق آنها 

تولید و ارائه کنند.برخی از روش های شخصی سازی در بازاریابی دیجیتال عبارتند از:
ایمیل مارکتینگ شخصی سازی شده: ارسال ایمیل هایی با محتوای مرتبط با علایق و نیازهای هر 

مشتری
تبلیغات شخصی سازی شده: نمایش تبلیغاتی به مشتریان که با توجه به رفتار و علایق آنها در 

وب سایت ها و اپلیکیشن ها نمایش داده می شود
وب سایت های شخصی سازی شده: ارائه محتوای متناسب با نیازها و سلیقه هر مشتری در 

وب سایت
برخی از روندهای نوظهور در بازاریابی دیجیتال عبارتند از:

استفاده از هوش مصنوعی برای پیش بینی رفتار مشتریان-ایجاد تجارب شخصی سازی شده در 
وب سایت ها و اپلیکیشن ها- استفاده از چت بات ها و دستیاران مجازی برای تعامل با مشتریان-رشد 
بازاریابی در رسانه های اجتماعی و تمرکز بر محتوای ویدیویی- استفاده از واقعیت افزوده و واقعیت مجازی 

برای ارائه تجارب جذاب به مشتریان
بازاریابان در دنیای آینده

بازاریابان موفق در آینده کسانی هستند که از هوش مصنوعی و داده ها برای ایجاد تجارب 
شخصی سازی شده و جذاب برای مشتریان خود استفاده می کنند. این افراد باید خلاق، نوآور و به روز باشند 
و از جدیدترین فناوری ها و روندهای بازاریابی دیجیتال آگاهی داشته باشند.آینده بازاریابی دیجیتال روشن 
و پویا است. با ظهور هوش مصنوعی و شخصی سازی، بازاریابان می توانند به طور موثرتری با مشتریان 
خود ارتباط برقرار کنند و به اهداف بازاریابی خود دست پیدا کنند.علاوه بر موارد ذکر شده، هوش مصنوعی 

و شخصی سازی در سطوح مختلف بازاریابی دیجیتال تاثیرگذار خواهند بود:
در سطح استراتژیک: هوش مصنوعی به بازاریابان در تدوین استراتژی های بازاریابی مؤثرتر و 

کارآمدتر کمک خواهد کرد.
در سطح تاکتیکی: هوش مصنوعی در اجرای کمپین های بازاریابی، از جمله تبلیغات، ایمیل 

مارکتینگ و رسانه های اجتماعی، به بازاریابان کمک خواهد کرد.
در سطح عملیاتی: هوش مصنوعی وظایف بازاریابی را خودکار می کند و به بازاریابان کمک می کند 

تا وظایف خود را به طور موثرتری انجام دهند.

اخبار کوتاه 

ــتان  ــنادواملاک شهرس ــت اس ــتقر در ثب ــف مس ــن تکلی ــات تعی ــادره هی برابرآراءص
ــن  ــده لذابدی ــل تاییدگردی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بلامع ــات مالکان ــنندج .تصرف س
ــوم  ــلاع عم ــت اط ــه 15روزجه ــه فاصل ــت ب ــلاک دردونوب ــخصات ام ــیله مش وس
درروزنامه کثیرالانتشارومحلی آگهی می گردد. درصورتی که اشخاص نسبت 
ــخ  ــد ازتاری ــندمی توانن ــته باش ــی داش ــان اعتراض ــندمالکیت متقاضی ــه صدورس ب
انتشاراولین آگهی ودر روستاها ازتاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض 
ــاه  ــک م ــد وپس ازاخذرسید ظرف مدت ی ــن اداره تسلیم نماین ــه ای خود را ب
ــم نموده  ــی تقدی ــه مرجع قضائ ــراض دادخواست خود را ب ــخ تسلیم اعت ازتاری
وگواهی اخذ وتحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است درصورت انقضاء مدت 
ــررات صادرخواهد  ــق مق ــت طب ــراض سندمالکیت مالکی ــدم وصول اعت مذکوروع

ــت. ــه دادگاه نیس ــه متضررب ــع مراجع ــندمالکیت مان شد.صدورس
بخش : 2

1- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 
4143/71 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 157  فرعی از 2338 اصلی بخش 

2 به آدرس سنندج روستای اجگره
2- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــه در شش ــد عبدال فرزن
4285/84 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 158  فرعی از 2338 اصلی بخش 

2 به آدرس سنندج روستای اجگره
3- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 
10981 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 159  فرعی از 2338 اصلی بخش 2 

به آدرس سنندج روستای اجگره
4- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ی ــدانگ عرص ــه در شش ــد عبدال فرزن
9654/39 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 160  فرعی از 2338 اصلی بخش 2 

به آدرس سنندج روستای اجگره
5- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 
5431/76 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 161  فرعی از 2338 اصلی بخش 2 

به آدرس سنندج روستای اجگره
6- آقای فایق فرهادی شماره شناسنامه  239  کد ملی 3731024421 صادره 
فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 
6412/49 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 162  فرعی از 2338 اصلی بخش 2 

به آدرس سنندج روستای اجگره
ــی 3731082233  ــد مل ــنامه  785  ک ــماره شناس ــری ش ــنگ ظاه ــای هوش 7-آق
صادره فرزند توفیق در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ  به مساحت 885 متر 
مربع که مقدار 62/85 متر داخل حریم رودخانه می باشد، ششدانگ تحت 
پلاک 619  فرعی از 2339 اصلی بخش 2 به آدرس سنندج روستای سرخ دزج

ــی 3731082233  ــد مل ــری شماره شناسنامه  785  ک ــای هوشنگ ظاه 8- آق
صادره فرزند توفیق در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم  به 
مساحت 2027 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 620  فرعی از 2339 اصلی 

ــه آدرس سنندج روستای سرخ دزج بخش 2 ب
9- آقای هوشنگ ظاهری شماره شناسنامه  785  کد ملی 3731082233 صادره 
فرزند توفیق در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ  به مساحت 4784/5 متر مربع 
که مقدار 192/23 متر داخل حریم رودخانه می باشد، ششدانگ تحت پلاک 

621  فرعی از 2339 اصلی بخش 2 به آدرس سنندج روستای سرخ دزج
بخش : 3 

1- آقای جبار قمری شماره شناسنامه  213  کد ملی 3730687107 صادره 
فرزند عباس در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم  به مساحت 
4451 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 374  فرعی از 2721 اصلی بخش 3 به 

آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا
2- آقای جبار قمری شماره شناسنامه  213  کد ملی 3730687107 صادره 
فرزند عباس در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم  به مساحت 
7225 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 375  فرعی از 2721 اصلی بخش 3 به 

آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا
3- آقای ناصر محمدی سمانی  شماره شناسنامه  1 کد ملی 3732696251  
ــه  ــی  ب ــد میرزا در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آب صادره فرزن
مساحت 8780/27 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 80 فرعی از 2732 اصلی 

بخش 3 به آدرس سنندج روستای سمان
ــی 3732736083  ــد مل ــرادی شماره شناسنامه 15 ک ــم صیدیم ــای ابراهی 4- آق
صادره فرزند محمد علی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم 
به مساحت 1003/84 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1259 فرعی از 2743 

اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد
5- آقای سابق حسینی شماره شناسنامه 257 کد ملی 3230090314 صادره فرزند 
ــاغ به مساحت 3990 متر مربع ششدانگ  علی در ششدانگ عرصه یک قطعه ب
تحت پلاک 1164 فرعی از 2749 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای باباریز

6- آقای سابق حسینی شماره شناسنامه 257 کد ملی 3230090314 صادره فرزند 
علی در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 913/44 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 1165 فرعی از 2749 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای باباریز

بخش : 11 

1- آقای صدیق زمان شماره شناسنامه  674 کد ملی 3820740252 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ آبی به مساحت 9261/72 
ــه آدرس  ــی بخش 11 ب ــی از 8 اصل ــلاک 89 فرع ــع ششدانگ تحت پ ــر مرب مت

سنندج روستای دویسه
2-  آقای ستار صمدی تودار شماره شناسنامه  1255 کد ملی 3731042967 
صادره فرزند صالح در ششدانگ عرصه زمین زراعی آبی به مساحت 1307 
متر مربع ششدانگ تحت پلاک 81 فرعی از 17 اصلی بخش 11 به آدرس 

سنندج روستای تودار صمدی
3- آقای ستار صمدی تودار شماره شناسنامه  1255 کد ملی 3731042967 
صادره فرزند صالح در ششدانگ عرصه زمین زراعی دیم به مساحت 13399 
متر مربع ششدانگ تحت پلاک 82 فرعی از 17 اصلی بخش 11 به آدرس 

سنندج روستای تودار صمدی
ــی  ــد مل ــنامه  1250 ک ــماره شناس ــودار ش ــدی ت ــم صم ــد کری ــای محم 4- آق
3731042916 صادره فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ د یمی 
به مساحت 10624 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 83 فرعی از 17 اصلی 

ــودار صمدی ــه آدرس سنندج روستای ت بخش 11 ب
5- آقای خالد ملائی شماره شناسنامه  1465 کد ملی 3820866396 صادره 
ــه  ــم ب ــن مزروعی دی ــه زمی ــک قطع ــز در ششدانگ عرصه ی ــد محمد عزی فرزن
مساحت 5530 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 747 فرعی از 18 اصلی بخش 

11 به آدرس سنندج روستای تودار ملا
6- آقای کمال ملائی شماره شناسنامه  1714 کد ملی 3820868933 صادره 
فرزند محمد عزیز در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ و  زمین مزروعی به 
ــی  ــی از 18 اصل ــلاک 748 فرع ــت پ ــدانگ تح ــع شش ــر مرب ــاحت 16810 مت مس

بخش 11 به آدرس سنندج روستای تودار ملا
7- آقای عبداله ملائی شماره شناسنامه  1261 کد ملی 3820864301 صادره 
ــه  ــم ب ــن مزروعی دی ــه زمی ــک قطع ــز در ششدانگ عرصه ی ــد محمد عزی فرزن
مساحت 6842 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 749 فرعی از 18 اصلی بخش 

11 به آدرس سنندج روستای تودار ملا
8- آقای ادریس ملائی شماره شناسنامه  62 کد ملی 3821492686 صادره 
مریوان فرزند سعید در قسمتی از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی 
آبی به میزان 1/1 دانگ و آقای ارسلان عبدالهی شماره شناسنامه  2670 کد 
ملی 3732875989 صادره سنندج فرزند سعید در قسمتی از ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین مزروعی آبی به میزان 4/99 دانگ مشاع از ششدانگ  به 
مساحت کلی  6021 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 264 فرعی از 19 اصلی 

بخش 11 به آدرس سنندج روستای تودار روته
بخش : 13

1- آقای محمد رستگار رضاقلی شماره شناسنامه  673 کد ملی 3730941674 
صادره فرزند ابراهیم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی آبی به 
مساحت 5145 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 612 فرعی از 1 اصلی بخش 

13 به آدرس سنندج روستای قلیان
2- آقای سیف اله زند کریمی شماره شناسنامه  624 کد ملی 3731359138 
صادره فرزند حبیب اله در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ آبی به مساحت 
ــه  6262 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 426 فرعی از 9 اصلی بخش 13 ب

آدرس سنندج روستای ماچکه سفلی
3- آقای حبیب اله زند کریمی شماره شناسنامه  2050 کد ملی 
3730571699 صادره فرزند عبدالرحمن در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین 
زراعی دیم به مساحت 9366 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 437 فرعی از 

ــفلی ــه س ــتای ماچک ــنندج روس ــه آدرس س ــش 13 ب ــی بخ 9 اصل
4- آقای اسد اله زند کریمی شماره شناسنامه  711 کد ملی 3731360357 
صادره فرزند حبیب اله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به 
مساحت 16529 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 436 فرعی از 9 اصلی بخش 

13 به آدرس سنندج روستای ماچکه سفلی
5- آقای شهاب الدین امینی شماره شناسنامه  347 کد ملی 3730971530 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــن در قسمتی از ششدانگ عرصه ی ــد سعد الدی صادره فرزن
زراعی دیم به میزان سه دانگ مشاع و آقای جبار امینی شماره شناسنامه  
25669 کد ملی 3730255045 صادره فرزند سعد الدین در قسمتی از 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به میزان سه دانگ مشاع از 
ششدانگ به مساحت کلی 3324 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 94 فرعی 

از 21 اصلی بخش 13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا
6- آقای شهاب الدین امینی شماره شناسنامه  347 کد ملی 3730971530 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــن در قسمتی از ششدانگ عرصه ی ــد سعد الدی صادره فرزن
زراعی آبی باغ به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت کلی 5734 
ــه آدرس  متر مربع ششدانگ تحت پلاک 96 فرعی از 21 اصلی بخش 13 ب

سنندج روستای ماموق علیا
ــن امینی شماره شناسنامه  224 کد ملی 3730970895  ــای بهاء الدی 7- آق
ــه  ــد سعد الدین در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی  ب صادره فرزن
مساحت 31744/75 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 98 فرعی از 21 اصلی 

ــه آدرس سنندج روستای ماموق علیا بخش 13 ب
ــن امینی شماره شناسنامه  224 کد ملی 3730970895  ــای بهاء الدی 8- آق
صادره فرزند سعد الدین در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به 
مساحت 2914 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 99 فرعی از 21 اصلی بخش 

13 به آدرس سنندج روستای ماموق علیا

9- آقای توفیق نوری شماره شناسنامه  354 کد ملی 3730971603 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 
1408 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 110 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به 

آدرس سنندج روستای ماموق علیا
10- آقای توفیق نوری شماره شناسنامه  354 کد ملی 3730971603 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 
8376 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 111 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به 

آدرس سنندج روستای ماموق علیا
11- آقای توفیق نوری شماره شناسنامه  354 کد ملی 3730971603 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به مساحت 
6680 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 112 فرعی از 21 اصلی بخش 13 به 

آدرس سنندج روستای ماموق علیا
ــی 3730973363  ــد مل ــنامه  516 ک ــماره شناس ــی ش ــح لیموی ــای ناص 12- آق
صادره فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
10272/55 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 119 فرعی از 21 اصلی بخش 13 

به آدرس سنندج روستای ماموق علیا
ــی 3731234904  ــد مل ــنامه  565 ک ــماره شناس ــوری ش ــد تیم ــای محم 13- آق
صادره فرزند عبداله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
10505/62 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 113 فرعی از 25 اصلی بخش 13 

به آدرس سنندج روستای سراب باینچقلو
14- آقای خالد روحی شماره شناسنامه  751 کد ملی 3731200643 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به مساحت 
27537/69 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 550 فرعی از 35 اصلی بخش 13 

به آدرس سنندج روستای باقر آباد
15- آقای خالد روحی شماره شناسنامه  751 کد ملی 3731200643 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به مساحت 
68194/08 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 554 فرعی از 35 اصلی بخش 13 

به آدرس سنندج روستای باقر آباد
16- آقای خالد روحی شماره شناسنامه  751 کد ملی 3731200643 صادره 
فرزند محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به مساحت 
21534/38 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 556 فرعی از 35 اصلی بخش 13 

به آدرس سنندج روستای باقر آباد
17- آقای حبیب اله گورانی شماره شناسنامه  367 کد ملی 3731196999 
صادره فرزند گلمحمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به 
مساحت 13589/79 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 568 فرعی از 35 اصلی 

بخش 13 به آدرس سنندج روستای باقر آباد
18- آقای حبیب اله گورانی شماره شناسنامه  367 کد ملی 3731196999 
صادره فرزند گلمحمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به 
مساحت 33901/02 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 576 فرعی از 35 اصلی 

بخش 13 به آدرس سنندج روستای باقر آباد
19- خانم  شایسته محمودی شماره شناسنامه  2669 کد ملی 3730578881 
صادره فرزند عبالرحمن در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی دیم به 
مساحت 21169/94 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 83 فرعی از 11 اصلی 

بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم
20- خانم  شایسته محمودی شماره شناسنامه  2669 کد ملی 3730578881 
صادره فرزند عبالرحمن در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی آبی به 
ــی  ــی از 11 اصل ــلاک 85 فرع ــع ششدانگ تحت پ ــر مرب مساحت 1906/74 مت

بخش 13 به آدرس سنندج روستای شیخ وجیم
ملی  کد   3720047121 شناسنامه   شماره  کرمی  جبار  اقای   -21
3720047121 صادره  سنندج فرزند نصراله در ششدانگ عرصه یک قطعه 
ــه مساحت 3463/46 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1141  زمین زراعی ب

ــتان ــتای بهارس ــنندج روس ــه آدرس س ــش 13 ب ــی بخ ــی از 39 اصل فرع
ملی  کد   3720047121 شناسنامه   شماره  کرمی  جبار  اقای   -22
3720047121 صادره  سنندج فرزند نصراله در ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 2772/74 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1142 

ــتان ــتای بهارس ــنندج روس ــه آدرس س ــش 13 ب ــی بخ ــی از 39 اصل فرع
ملی  کد   3720047121 شناسنامه   شماره  کرمی  جبار  اقای   -23
3720047121 صادره  سنندج فرزند نصراله در ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت 6735/40 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1143 

ــتان ــتای بهارس ــنندج روس ــه آدرس س ــش 13 ب ــی بخ ــی از 39 اصل فرع
24- اقای جمال الدین کرمی شماره شناسنامه  12 کد ملی 3733277325 
صادره  سنندج فرزند نصراله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 7833/70 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1144 فرعی از 39 اصلی 

بخش 13 به آدرس سنندج روستای بهارستان
ــی 3731245396  ــد مل ــنامه  441 ک ــماره شناس ــی ش ــید چوپان ــای رش 25- اق
صادره  سنندج فرزند عبدالحمید در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی 
به میزان 83/4 شعیر مشاع از ششدانگ به مساحت کلی  53702/05 متر 
ــه آدرس  ــش 13 ب ــی بخ ــی از 39 اصل ــلاک 1145 فرع ــت پ ــدانگ تح ــع شش مرب

سنندج روستای بهارستان
تاریخ نوبت اول:1403/02/03  تاریخ نوبت دوم :02/18/ 1403

رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد702
م الف / 2054  

آگهی رای هیات قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان موفق به طراحی 
و ساخت دستگاه الکتروشوک خودکار )AED( شدند 
که چون دستگاه به طور خودکار الگوی سیگنال قلبی 
را تشخیص می دهد و در صورت لزوم شوک را اعمال 
می کند، برای کاربر با دانش حداقلی هم قابل استفاده 

است.
علی حیدرنژاد، مدیر تحقیقات این شرکت دانش بنیان، یکی از موارد 
 Sudden Cardiac( مهم در احیای بیماران دچار ایست قلبی
Arrest( را زمان طلایی احیای آنها دانست که این امر مستلزم 
در دسترس بودن دستگاه شوک خودکار است، اظهار کرد: دستگاه 
الکتروشوک خودکار تا زمان رسیدن نیروهای اورژانس و اعزام به 

بیمارستان، در زمان طلایی احیای بیمار را انجام می دهد.
وی ادامه داد: دستگاه الکتروشوک خودکار)AED( یک دستگاه اعمال 
شوک قلبی است که برخلاف دستگاه شوک دستی که در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی موجود است، بدون نیاز به پزشک متخصص و با آنالیز 

ریتم قلبی بیمار، نیاز به اعمال شوک را تشخیص می دهد.
پشتیبانی دستگاه الکتروشوک خودکار ایران ساخت با دو 

زبان فارسی و انگلیسی
مدیر تحقیقات این شرکت دانش بنیان مستقر در پارک علم فناوری 
دانشگاه تهران، افزود: این دستگاه از طریق اتصال دو پد روی بدن بیمار، 
اقدام به دریافت سیگنال قلبی می کند. سیگنال توسط دستگاه در کمتر 
از ۸ ثانیه آنالیز می شود و چنان چه یکی از دو ریتم فیبریلاسیون بطنی 
)V-FIB( یا تاکی کاردی بطنی )V-TACH( تشخیص داده شد، 
دستگاه انرژی مناسب را اعمال خواهد کرد. دستگاه جهت استفاده دو 
گروه سنی کودک و بزرگسال طراحی شده است، به این ترتیب که هر 

کدام از این دو گروه، کابل مناسب خود را دارند.
حیدرنژاد خاطرنشان کرد: این دستگاه به منظور سهولت کار برای 
کاربر عادی، به این ترتیب طراحی شده است که با راهنمای صوتی 
و تصویری تمام مراحل را به کاربر توضیح دهد و هر جا نیاز به انجام 
کاری از جانب کاربر بود، دستگاه آن را به خوبی شرح می دهد. دستگاه 
از دو زبان فارسی و انگلیسی پشتیبانی می کند.وی با بیان این که دستگاه 
الکتروشوک خودکار به علت ماهیت آن، به روشن بودن به طور دائم نیاز 
ندارد و فقط در مواقع ضرورت روشن می شود، تصریح کرد: چون دستگاه 
به برق شهر متصل نمی شود، به یک باتری مطمئن نیاز دارد که بتواند در 

مواقع ضرورت انرژی لازم را جهت اعمال شوک تأمین کند.
مدیر تحقیقات این شرکت دانش بنیان با بیان این که باتری استفاده 
شده توسط این شرکت قادر است تا ۲۰۰ شوک با حداکثر انرژی را به 
بیمار اعمال کند، افزود: این باتری ماندگاری زیادی دارد، به این نحو که 
یک باتری قادر است حداقل تا ۵ سال بدون استفاده بماند و پس از ۵ 

سال شوک مورد نیاز را اعمال کند.
حیدرنژاد درباره مقایسه این دستگاه با نمونه های داخلی و خارجی 
و برتری های آن، گفت: دستگاه الکتروشوک ساخت ما تقریباً همه 
قابلیت های دستگاه ها با برند معتبر را دارد و مزیت دستگاه در قیمت 

رقابتی با سایر دستگاه های دیگر است.وی، با بیان این که همه 
ویژگی های اصلی دستگاه های دیگر در دستگاه الکتروشوک خودکار 
گنجانده شده است، ادامه داد: به عنوان مثال می توان به امکان اتصال 
کابل مانیتورینگ که در برخی نمونه های خارجی موجود است، اشاره 

کرد.
مدیر تحقیقات این شرکت دانش بنیان، افزود: یکی از محدودیت های 
اورژانس کشوری، تأمین پد برای دستگاه های خارجی است، چون پد 
دستگاه یک بار مصرف است. در دستگاه الکتروشوک از یک کابل 
مانیتورینگ استفاده شده که پس از آنالیز سیگنال بیمار و نیاز به اعمال 
شوک، پیام می دهد که نیاز به اتصال پدهای شوک است. با این کار از 

استفاده بی مورد از دستگاه پد شوک جلوگیری می شود.
حیدرنژاد، قابلیت ذخیره سازی صدا و سیگنال ثبت شده از فرد بیمار را از 
دیگر ویژگی های دستگاه دانست و خاطرنشان کرد: این ویژگی می تواند 
بعد از هر بار استفاده توسط کاربر واجد صلاحیت استخراج شده و کل 
فرآیند احیاء قابل بررسی مجدد باشد. سیگنال های ذخیره شده در نرم افزار 

مخصوصی که برای این کار پیش بینی شده، قابل مشاهده است.
طراحی یک مُد ECG برای کاربران متخصص

وی با بیان این که دستگاه به نحوی طراحی شده که قابلیت استفاده 
از نمایشگرهای ۵ و ۷ اینچی را دارد، گفت: همچنین برای کاربران 
متخصص )نظیر اورژانس( یک مُد ECG طراحی شده تا مانند مانیتور 
علائم حیاتی در حین آنالیز یا احیاء، سیگنال فرد بیمار را با رزولوشن بالا 
ملاحظه کنند.مدیر تحقیقات این شرکت دانش بنیان، ادامه داد: مانند 
سایر محصولات این شرکت قیمت دستگاه های شرکت نسبت به 
محصولات با برند معتبر تفاوت چشمگیری دارد، به عنوان مثال، یکی از 
محصولات برند Zoll محصول ایالات متحده آمریکا که شاخص ترین 
دستگاه در بازار داخلی است، حدود ۳۰۰۰ دلار قیمت دارد. دستگاه 
خودکار ما حدود ۱۰۰۰ دلار قیمت دارد که معادل یک سوم قیمت 
این دستگاه است. سایر برندها نیز حداقل دو برابر محصول این شرکت 
 WiFi دانش بنیان قیمت دارند.حیدرنژاد، یادآور شد: هم اکنون ماژول
دستگاه فعال شده که قادر است نتایج تست داخلی دستگاه را برای یک 
سرور ارسال  کند.وی خاطرنشان کرد: از طریق یک برنامه تحت وب، 
شرکت قادر است همه دستگاه های فروخته شده را رصد کند تا چنان چه 
مشکلی نظیر خرابی هر کدام از بردها یا کاهش شارژ باتری یا تمام شدن 
طول عمر باتری رخ داده باشد، شرکت خبردار شده و هشدار لازم را به 

مشتری بدهد.

با تغییرات بازار تلفن هوشمند، اندروید در سال ۲۰۲۴، رشد قابل توجهی خواهد داشت که دو برابر روند iOS اپل 
خواهد بود.

آیفون برای مدت طولانی، حضور پرقدرتی در آمریکا داشت اما اپل در سال های اخیر، شاهد رشد قابل ملاحظه در بازار جهانی هم بوده است. در 
نتیجه، سهم بازار اندروید با وجود داشتن اکثریت جهانی، کاهش یافت.اما اکنون شرکت تحقیقاتی آی دی سی پیش بینی کرده است اندروید در 
طول سال ۲۰۲۴، به شکل قابل ملاحظه ای، سریع تر از iOS رشد خواهد کرد.نابیلا پوپال، مدیر تحقیقات آی دی سی به شبکه سی ان ان گفت: 
اندروید، امسال دو برابر سریع تر از  iOS، رشد خواهد کرد. فروش اپل در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، به دلیل فروش کمتر در چین، ۱۰ درصد کاهش 
داشت و این شرکت، جایگاه برترین سازنده گوشی را به سامسونگ واگذار کرد.بازگشت سامسونگ به جایگاه برتر، اتفاق مهمی است و انتظار می رود 
اندروید، امسال دو برابر سریع تر از  iOS، رشد کند.بر اساس گزارش پایگاه فناوری 9to۵google، در این بین، اپل در آمریکا با شکایت وزارت 

دادگستری روبروست که مدعی است این شرکت با آیفون، انحصاری را در بازار ایجاد کرده است و باید شیوه های ضد رقابتی خود را تغییر دهد.

امکانپذیر شدن اعمال شوک قلبی بدون حضور 
متخصص با محصول ایران ساخت

سرعترشداندرویددوبرابرiOSمیشود

محققان موفق به ساخت شیشه  انتشار دهنده پرتوهای فرا بنفش شدند که می تواند مانع 
از رشد مجموعه ای از میکروارگانیسم ها با نام »بیوفیلم دریایی« شود.

بیوفیلم ها، مجموعه ای از میکروارگانیسم های متصل به یکدیگر و معمولاً به یک سطح هستند که بسیار 
سریع روی سطوح مختلف غوطه ور در آب رشد می کند. تجمع بیوفیلم می تواند به تجهیزات موجود در 
آب دریاها آسیب برساند و شفافیت نوری شیشه های مورد استفاده برای دوربین ها و دستگاه های ارتباطی 

را کاهش دهد.
براساس گزارش تارنمای  optica-opn، محققان آمریکایی به تازگی شیشه انتشار دهنده پرتوهای فرا 
بنفش ساختند که به گفته آنها می تواند 9۸ درصد رشد بیوفیلم قابل مشاهده را کاهش دهد. این فناوری، بر 
اساس استفاده از موج برهای حاوی نانوذرات ساخته شده که ظرفیت تقویت بهداشت سطح را داشته و می تواند 

به کاهش آلودگی میکروبی و ضدعفونی کردن سطوح شفاف کمک کند.
رویکردهای فعلی برای پیشگیری از تشکیل بیوفیلم شامل پوشش های بیوکسیدال است که از یک عامل 
فعال برای کشتن ارگانیسم ها استفاده می کنند. پوشش های بیوسیدال می تواند بر دیگر موجودات دریایی تأثیر 
بگذارد و عواقب منفی برای اکوسیستم ها داشته باشد. پوشش های غیرسمی نیز باید فهرست طولانی از 

الزامات مانند پایداری مکانیکی و شیمیایی طولانی مدت و سهولت کاربرد را برآورده کنند.
این در حالی است که پوشش های نانویی انتشار دهنده پرتو فرابنفش عاری از مواد شیمیایی بوده و از رشد 
میکروارگانیسم حتی در تابش بسیار کم نور نیز جلوگیری می کند. ماریانا لانزارینی-لوپس از محققان دانشگاه 
ماساچوست آمهرست، یکی از محققان این پروژه است که پلتفرمی برای استفاده از اشعه ماوراء بنفش به 

عنوان راهی برای جلوگیری از تشکیل بیوفیلم دریایی ارائه کرده است.
وی توضیح داد: ما دریافته بودیم که راهنماهای نوری می توانند با کمک اصلاحات سطح توسط نانوذرات، 
نور یو وی )UV( را پراکنده کنند. از آنجا که شیشه ها و لنزها موج بر هستند، فکر می کردیم همان رویکرد را 

همین جا انجام دهیم و به نور میکروب کش اجازه دهیم تا از رشد این بیوفیلم ها جلوگیری کند.
این مطالعه نشان داد که شیشه های دارای پوشش نانویی می توانند با کمک اشعه ماوراء بنفش رشد بیوفیلم 
را مهار کند. محققان روی اسلایدهای کوارتزی شفاف نانوذرات سیلیس به قطر ۲۰۰ نانومتر اضافه کردند. 
آزمایش ها نشان داد که شیشه معیارهای قابل مشاهده و شفافیت IR بیش از 99 درصد را حفظ کرده است.
پس از یک غوطه وری ۲۰ روزه در آب های بندر کاناورال )Canaveral( در آمریکا، این شیشه ها عملکرد 

خوبی از خود به نمایش گذاشتند.

»صنم مطلق زاده« دانشمند ایرانی »دانشگاه هلسینکی«، مدل های هواشناسی را برای نظارت 
بر حرکات ماهواره های حاضر در مدار زمین به کار می گیرد تا جابه جا شدن آنها را نشان دهد و 

بررسی های صورت گرفته با آنها را اصلاح کند.
شاید مدل های پیش بینی آب وهوا بتوانند بر فعالیت ماهواره های حاضر در مدار زمین نیز نظارت کنند.

به نقل از ساینمگ، پژوهشگران »مؤسسه پژوهش جو و سیستم زمین« )INAR( در »دانشگاه هلسینکی« 
)University of Helsinki( دریافتند که مدل های هواشناسی جدید می توانند انرژی منتشرشده از زمین و 
منعکس شده به فضا را به طور دقیق پیش بینی کنند. این انرژی مستقیما بر حرکات ماهواره های مدار پایین زمین 
تأثیر می گذارد. پژوهشگران با استفاده از این مدل ها، به اطلاعاتی درباره نحوه واکنش ماهواره های مدار پایین زمین 
به رویدادهای آب وهوایی مانند طوفان های استوایی با ابرهای بلند و بازتابنده دست یافتند.پژوهشگران در این پروژه، از 
مدل های عددی آب وهوا استفاده کردند. این مدل ها، شبیه سازهای رایانه ای پیچیده ای هستند که شرایط جوی آینده را 
 ،)Sanam Motlaghzadeh( »براساس مشاهدات کنونی و قوانین فیزیک پیش بینی می کنند.»صنم مطلق زاده
پژوهشگر مقطع دکتری مؤسسه پژوهش جو و سیستم زمین و پژوهشگر ارشد این پروژه، گفت: مدل های عددی 
آب وهوا نه تنها الگوهای آب وهوا را شبیه سازی می کنند، بلکه به محاسبه پارامترهای گوناگونی از جمله انتشار انرژی و 
بازتاب های زمین در شرایط گوناگون آب وهوایی می پردازند. هدف ما از تحلیل شبیه سازی ها این بود که بفهمیم چگونه 
تغییرات آب وهوایی مانند ابر و طوفان، بر حرکت ماهواره ها تأثیر می گذارند و توانایی آنها را در انجام دادن وظایف مورد 
نظر تحت تأثیر قرار می دهند.اهمیت یافته ها در پتانسیل آنها برای افزایش ردیابی و کنترل ماهواره ای و همچنین 
بهبود کارآیی و قابلیت اطمینان عملیات ماهواره ای نهفته است.مطلق زاده توضیح داد: درک این که چگونه آب وهوا بر 
ماهواره ها تأثیر می گذارد، دقت بررسی های ماهواره ای مورد استفاده در مطالعات آب وهوایی را افزایش می دهد. یافته های 
این پژوهش، به یک چالش حیاتی در قابلیت اطمینان داده های ماهواره ای یعنی تعیین مدار دقیق ماهواره ها می پردازند 
که رویدادهای آب وهوایی بر آن تأثیر می گذارند.ماهواره ها نقش مهمی را در نظارت بر پوشش گیاهی، ردیابی منابع 
آب و مشاهده تکامل یخچال های طبیعی از طریق روش های گوناگون بررسی ایفا می کنند. این بررسی ها شامل ثبت 
تصویر و اندازه گیری ارتفاع و میدان گرانش، برای مطالعه تغییرات آب وهوایی و اثرات آنها ضروری هستند.درک بهتر 
حرکات ماهواره ای می تواند به نظارت بر آب وهوا و مدیریت بلایای طبیعی کمک کند. استفاده از مدل های پیشرفته 
آب وهوایی می تواند بررسی های ماهواره ای را اصلاح کند و امکان مطالعه مؤثرتر و کاهش مشکلات زیست محیطی را 
فراهم آورد.مطلق زاده گفت: درک نحوه تعامل ماهواره ها با جو زمین، اطلاعات ارزشمندی را درباره سیاره ما و چگونگی 
تغییر یافتن آن به مرور زمان ارائه می دهد. این یافته ها به نظارت ماهواره ای دقیق تر بر منابع آب زمین و فراهم کردن 

امنیت غذایی کمک می کنند.این پژوهش در »Journal of Geophysical Research« به چاپ رسید.

ساختشیشهایکهمانع
ازرشدبیوفیلمدریاییمیشود

دانشمندایرانی
بهدنبالردپایماهوارهها!

 RNA طراحی و ساخت بیوسنسور الکتروشیمیایی جهت تشخیص زودهنگام میکرو«
های دخیل در سرطان سینه در بستر میکروفلوئیدیک« در رساله یک محقق ایرانی مورد 

بررسی قرار گرفت.
به نقل از بنیاد ملی علم ایران  )INSF(، از گذشته تاکنون، سرطان جز دغدغه های محققان بوده است و 
به دنبال راهی برای درمان یا کاهش عوارض آن بوده اند بنیاد ملی علم ایران هم از طرح های پژوهشی مرتبط 

با این موضوع حمایت می کند.
»طراحی و ساخت بیوسنسور الکتروشیمیایی جهت تشخیص زودهنگام میکرو RNAهای دخیل در 
سرطان سینه در بستر میکروفلوئیدیک« عنوان رساله دکتری جلیل پرچکانی چوزکی است که با راهنمایی 

حسین نادری منش و حمایت بنیاد ملی علم ایران به انجام رسانده است.
پرچکانی چوزکی با مدرک دکتری بیوفیزیک از دانشگاه تربیت مدرس درباره این طرح توضیح داد: سرطان 
یکی از موضوعات حساس و مورد توجه است که یافتن راهی برای پیشگیری و تشخیص زود هنگام آن، 
همیشه از اهمیت بالایی برخوردار است. تشخیص دیرهنگام این بیماری، می تواند باعث گسترده شدن آن 
و آلوده کردن بافت های دیگر از طریق پدیده متاستاز شود که این موضوع از طریق خون یا لنف صورت 
می گیرد. متأسفانه هنگامی که متاستاز رخ دهد، درمان بسیار مشکل شده و در اصطلاح به آن سرطان بدخیم 

گفته می شود.
وی افزود: طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت سرطان سینه به همراه سرطان ریه شایع ترین سرطان ها 

بین افراد هستند و سرطان سینه شایع ترین سرطان در زنان ایرانی نیز محسوب می شود.
این محقق و پژوهشگر در ادامه بیان کرد: نکته مهم این است که سرطان سینه هم در زنان و هم در مردان 
دیده می شود، اما شیوع آن در زنان بسیار بیشتر از مردان است. به طوری که از هر ۸ زن ۱ نفر در طول 

عمرش به سرطان سینه مبتلا می شود اما مردان تنها ۱ درصد کل موارد سرطان سینه را تشکیل می دهد.
وی تأکید کرد: متأسفانه هیچ نشانگر سرمی معتبر برای پیش آگاهی اولیه وجود ندارد که حساس و به اندازۀ 
کافی خاص باشد تا به طور معمول مورد استفاده قرار گیرد اما در این زمینه، میکرو RNA به عنوان نشانگر 

یش آگاهی اولیه در بیماری سرطان در جامعه علمی، مورد توجه قرار گرفته است.
پرچکانی چوزکی خاطرنشان کرد: در این تحقیق به دنبال طراحی و ساخت بیوسنسور الکتروشیمیایی جهت 
تشخیص زودهنگام میکرو  RNAهای دخیل در سرطان سینه در بستر میکروفلوئیدیک بودیم چرا که به 

کمک این سنسور می توان سرطان سینه را در مراحل ابتدایی و با سرعت بالا تشخیص داد.

سنسورتشخیصزودهنگام
سرطانسینهطراحیشد


